

Skovsøhus Natur ApS
Store Frederikslund 8
4200 Slagelse

CVR-nummer 29201609

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

Den 18/1 2019



Verner Lauritsen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	6
Aktiver	7
Passiver	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskab

Skovsøhus Natur ApS
Store Frederikslund 8
4200 Slagelse

Telefon:	20498401
Hjemstedskommune:	Slagelse
CVR-nummer:	29201609
Regnskabsperiode:	1. januar 2018 - 31. december 2018

Direktion

Verner Lauritsen

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at rådgive og administrerer skov, jagt og natur. Selskabet etablerer og vejleder f. eks. omkring læhegn, vildtremisser, anlæg af søer og plantning af skov. Ansøgning til myndigheder om landzone-tilladelser og dispensationer, tilskudssøgning, biotopplaner, jagt/naturplaner udføres også. Samtidig beskæftiger selskabet sig med juletræer og pyntegrønt – salg, etablering og vedligehold af kulturer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i år realiseret et overskud på 189 TDKK mod et overskud på 318 TDKK sidste år. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 338 TDKK.

Årets resultat er vurderet af ledelsen som tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	1.086.905	1.159
1	Personaleomkostninger	-658.781	-713
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-174.833	-34
	Resultat før finansielle poster	253.291	412
	Finansielle indtægter	39	0
2	Finansielle omkostninger	-10.044	-2
	Resultat før skat	243.286	410
	Skat af årets resultat	-54.705	-92
	Årets resultat	188.581	318
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	213.109	320
	Overført resultat	-24.528	-2
	Resultatdisponering i alt	188.581	318

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	398.473	573
	Materielle anlægsaktiver	398.473	573
	Deposita	9.900	10
	Finansielle anlægsaktiver	9.900	10
	Anlægsaktiver i alt	408.373	583
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	70.000	0
	Varebeholdninger	70.000	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	622.963	502
	Periodeafgrænsningsposter	4.467	14
	Tilgodehavender	627.430	515
	Likvide beholdninger	53.195	203
	Omsætningsaktiver i alt	750.625	718
	Aktiver i alt	1.158.998	1.302

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	0	25
	Foreslået udbytte	213.109	320
3	Egenkapital i alt	338.109	470
	Hensættelser til udskudt skat	18.969	7
	Hensatte forpligtelser	18.969	7
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	546.571	490
	Gæld til tilknyttede virksomheder	68.626	57
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	42.634	88
	Anden gæld	144.090	191
	Kortfristede gældsforpligtelser	801.920	825
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	820.889	832
	Passiver i alt	1.158.998	1.302
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2018	2017
	DKK	1.000 DKK

1 Personaleomkostninger

Løn og gager	504.545	496
Pensioner	132.012	132
Andre omkostninger til social sikring	13.547	15
Øvrige personaleomkostninger	8.676	71
Personaleomkostninger i alt	658.781	713

Gennemsnitlig antal beskæftigede	1	1
----------------------------------	---	---

2 Finansielle omkostninger

Renter tilknyttede virksomheder	9.267	1
Andre finansielle omkostninger	777	1
Finansielle omkostninger i alt	10.044	2

3 Egenkapital

	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	125	25	320	470
Udbetalt udbytte	0	0	-320	-320
Årets resultat	0	-25	213	189
Egenkapital ultimo	125	0	213	338

4 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Verner Lauritsen Holding ApS for danske selskabs-skatte og kildeskatte på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabs-skatte og kildeskatte inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
